
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.05.2013     №   935-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
О даче согласия на приобретение  
в государственную собственность 
Свердловской области обыкновенных 
акций открытого акционерного  
общества «Корпорация развития  
Среднего Урала» 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 и пунктом 2 статьи 29 Закона 

Свердловской области от 22 ноября 1999 года № 31-ОЗ «О государственной 

казне Свердловской области» и на основании обращения Правительства 

Свердловской области Законодательное Собрание Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на приобретение в государственную собственность 

Свердловской области 1994942 обыкновенных акций открытого акционерно-

го общества «Корпорация развития Среднего Урала» (номинальная стои-

мость одной акции 1000 рублей) общей стоимостью 1994942000 рублей 

(один миллиард девятьсот девяносто четыре миллиона девятьсот сорок две 

тысячи рублей) путем внесения в уставный капитал находящихся в государ-

ственной казне Свердловской области 82620 обыкновенных акций открытого 

акционерного общества «Аэропорт Кольцово» (номинальная стоимость од-

ной акции 1 рубль) общей оценочной стоимостью 1994942520 рублей (один 

миллиард девятьсот девяносто четыре миллиона девятьсот сорок две тысячи 

пятьсот двадцать рублей). 

 

 

 

Председатель 

Законодательного Собрания  

 

Л.В.Бабушкина 
 

28п-мн 


